INDICAÇÃO Nº 77/2022

AUTOR: VEREADOR GILBERTO PEREIRA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APARECIDA DO TABOADO – MS.

     O Vereador infra-assinado, de conformidade com as

normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que

encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias, Prefeito

Municipal, com cópia ao senhor José Eduardo Santana, Secretário Municipal de

Obras, Serviços Urbanos e Apoio Viário, solicitando o tapamento de buracos nas

seguintes localidades:

- Rua Tupi com a Rua das Paineiras, no bairro Jardim do Lago;

- Rua José Bernardes da Silva com a Rua Alaor Alves Moreira, no bairro Chácara

Boa Vista.

JUSTIFICATIVA

Os pedidos ora encaminhados tratam de dois trechos de

ruas que já receberam a pavimentação asfáltica; todavia, apresentam buracos em seu leito.

O primeiro pedido é para a Rua Tupi cruzamento com a

Rua das Paineiras, que apresenta buracos no seu leito. Os usuários reclamam do seu péssimo

estado de conservação.

O segundo se refere à necessidade de tapar buracos na

Rua José Bernardes da Silva no cruzamento com a Rua Alaor Bernardes da Silva, no bairro

jardim Brandini, tanto os moradores como os usuários das vias reclamam de suas péssimas

condições de tráfego, que além do aspecto de desleixo, oferece perigo de acidentes e danos

nos veículos.

Portanto, são duas importantes reivindicações que

apresento e espero ver atendidas por Vossa Excelência, que não tem medido esforços para

deixar as ruas de nossa cidade com melhores condições de uso e com melhor aparência.

Acredito que esta indicação receberá o respaldo da

administração pública, que sabe da importância de contar com vias urbanas em reais

condições de tráfego.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida do

Taboado - MS, 03 de junho de 2022.

GILBERTO PEREIRA

VEREADOR